

28.11.2018

B8-0551/2018 }

B8-0552/2018 } RC1/Am. 47

Emenda 47

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 1a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

1a. Jenfasizza li, skont id-Direttiva tal-UE Kontra l-Hasil tal-Flus², "reati fiskali" relatati ma' taxxi diretti u indiretti huma inklużi fid-definizzjoni wiesgħa ta' "attività kriminali" u jitqiesu reati predikati għall-hasil tal-flus; ifakkar li kemm l-istituzzjonijiet ta' kreditu u l-istituzzjonijiet finanzjarji, kif ukoll il-konsulenti tat-taxxa, il-kontabilisti u l-avukati, jitqiesu bħala "entitajiet marbutin b'obbligu" skont id-Direttiva dwar il-Ġlieda Kontra l-Hasil tal-Flus, u għalhekk huma marbuta li jikkonformaw ma' sett ta' dmirijiet biex jipprevjenu, jidentifikaw u jirrappurtaw attivitajiet ta' hasil tal-flus;

² Id-Direttiva (UE) 2015/849 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill tal-20 ta' Mejju 2015 dwar il-prevenzjoni tal-użu tas-sistema finanzjarja għall-finijiet tal-hasil tal-flus jew il-finanzjament tat-terroriżmu, li temenda r-Regolament (UE) Nru 648/2012 tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill u li thassar id-Direttiva 2005/60/KE tal-Parlament Ewropew u tal-Kunsill u d-Direttiva tal-Kummissjoni 2006/70/KE, ĠU L 141, 5.6.2015, p. 73.

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }

PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 48

Emenda 48

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3a. Jitlob lill-Awtoritajiet Superviżorji Ewropej jikkunsidraw projbizzjoni fuq strumenti, attivitajiet jew prattiki finanzjarji xprunati mit-taxxa, b'mod partikolari fuq l-arbitraġġ tad-dividendi, jekk l-awturi tagħhom jonqsu milli jagħtu prova li dawn l-arranġamenti finanzjarji kumplessi għandhom skop ekonomiku sostantiv li mhuwiex l-evitar tat-taxxa;

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 49

Emenda 49

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 3a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

3b. Jitlob li l-awtoritajiet superviżorji nazzjonali u Ewropej jingħataw mandat biex jeżaminaw prattiki ta' evitar tat-taxxa, peress li dawn jistghu jikkostitwixxu riskju għall-integrità tas-suq intern;

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

MT

Magħquda fid-diversità

MT

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 50

Emenda 50

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta Paragrafu 4

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

4. Jissottolinja li jidher li dawn ir-rivelazzjonijiet godda jindikaw nuqqasijiet possibbli fis-sistemi kurrenti tal-iskambju ta' informazzjoni u tal-kooperazzjoni bejn l-awtoritajiet tal-Istati Membri; jitlob li l-Istati Membri jimplementaw b'mod effikaċi l-iskambju awtomatiku obbligatorju ta' informazzjoni fil-qasam tat-tassazzjoni;

Emenda

4. Jissottolinja li jidher li dawn ir-rivelazzjonijiet godda jindikaw nuqqasijiet possibbli ***fil-liġijiet nazzjonali dwar it-taxxa u*** fis-sistemi kurrenti tal-iskambju ta' informazzjoni u tal-kooperazzjoni bejn l-awtoritajiet tal-Istati Membri; jitlob li l-Istati Membri jimplementaw b'mod effikaċi l-iskambju awtomatiku obbligatorju ta' informazzjoni fil-qasam tat-tassazzjoni;

Or. en

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 51

Emenda 51

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 4a (ġdid)**

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

4a. Jitlob li l-iskambju ta' informazzjoni jissahhah fil-livell tal-awtoritajiet tat-taxxa sabiex jiġu evitati l-kwistjonijiet bil-kunfidenzjalità rigward it-taxxa li nqalgħu f'xi Stati Membri;

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

MT

Magħquda fid-diversità

MT

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 52

Emenda 52

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL**

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta
Paragrafu 5a (ġdid)**

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

5a. Jistieden ukoll lill-awtoritajiet nazzjonali kompetenti biex, fejn xieraq, iwettqu investigazzjonijiet kriminali, jużaw għodod legali biex jiffriżaw assi suspettużi, jifthu inkjesti dwar il-bordijiet tat-tmexxija potenzjalment involuti f'dan l-iskandlu u jimponu sanzjonijiet xierqa u dissważivi fuq il-partijiet involuti; huwa tal-fehma li kemm l-awturi kif ukoll il-faċilitaturi ta' dawn ir-reati, li jinkludu mhux biss konsulenti tat-taxxa iżda anke avukati, kontabilisti u banek, għandhom jitressqu quddiem il-ġustizzja; jenfassizza l-htieġa urġenti li tintemm l-impunità tal-haddiema professjonisti u jiġi żgurat infurzar ahjar tar-regolamenti finanzjarji;

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 53

Emenda 53

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 5b (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

5b. Jistieden lill-awtoritajiet tal-UE u tal-Istati Membri jinvestigaw ir-rwol tal-fondi tal-assigurazzjoni u tas-supervizuri tal-assigurazzjoni fl-iskandlu;

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 54

Emenda 54

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta Paragrafu 6

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

6. Jistieden lill-awtoritajiet tat-taxxa nazzjonali jisfruttaw il-potenzjal sħiħ tad-DAC6 fir-rigward tal-iskambju awtomatiku obbligatorju ta' informazzjoni fil-qasam tat-tassazzjoni bi rbit ma' arrangamenti transfruntiera rapportabbli jitlob, barra minn hekk, li d-DAC6 tiġi msahha sabiex tirrikjedi l-iżvelar obbligatorju ta' skemi ta' arbitraġġ ta' dividendi, inkluż l-għoti ta' rifiżjonijiet tat-taxxa fuq id-dividendi u fuq il-qligh kapitali;

Emenda

6. Jistieden lill-awtoritajiet tat-taxxa nazzjonali jisfruttaw il-potenzjal sħiħ tad-DAC6 fir-rigward tal-iskambju awtomatiku obbligatorju ta' informazzjoni fil-qasam tat-tassazzjoni bi rbit ma' arrangamenti transfruntiera rapportabbli, ***inkluż l-użu ta' talbiet lil gruppi***; jitlob, barra minn hekk, li d-DAC6 tiġi msahha sabiex tirrikjedi l-iżvelar obbligatorju ta' skemi ta' arbitraġġ ta' dividendi ***u tal-informazzjoni kollha dwar il-qligh kapitali***, inkluż l-għoti ta' rifiżjonijiet tat-taxxa fuq id-dividendi u fuq il-qligh kapitali;

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 55

Emenda 55

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 8a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

8a. Jinnota li s-Senat Franciż, fi sforz biex jiġġieled il-prattika tal-arbitraġġ tad-dividendi, ressaq emenda għall-abbozz tal-baġit li tippermetti li jinżamm 30 % tal-valur tat-tranzazzjoni lil benefiċjarju barrani, li jinghatawlu lura a posteriori jekk juri li huwa s-sid benefiċjarju ahhari; jistieden lil-leġiżlaturi Ewropej jevalwaw il-possibiltà li jimplimentaw din il-miżura fil-livell tal-UE;

Or. en

AM\1170537MT.docx

PE631.544v01-00 }
PE631.545v01-00 } RC1

28.11.2018

B8-0551/2018 }
B8-0552/2018 } RC1/Am. 56

Emenda 56

Sven Giegold

f'isem il-Grupp Verts/ALE

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

L-iskandlu cum-ex: il-kriminalità finanzjarja u l-lakuni fil-qafas legali kurrenti

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Paragrafu 9a (ġdid)

Mozzjoni għal riżoluzzjoni kongunta

Emenda

9a. Jistieden lill-Kummissjoni tibda taħdem minnufih dwar proposta għal pulizija finanzjarja Ewropea fil-qafas tal-Europol bil-kapaċitajiet investigattivi proprji, kif ukoll dwar qafas Ewropew għal investigazzjonijiet transfruntieri dwar it-taxxa;

Or. en